

ENRICO SOLA

Software Engineer

☎ (+39) 346 962 4469

🌐 www.enricosola.dev

✉ sola.enrico@proton.me

📍 Carmagnola, Italia



PROFILO PROFESSIONALE

Professionista dello sviluppo software specializzato nello sviluppo full-stack di applicazioni web e in generale di sistemi web-oriented.

Il focus principale è la realizzazione di soluzioni software con Node.js, PHP e JavaScript, sia vanilla che su framework come Laravel, Express.js e React.js.

Fra le competenze figurano conoscenze di database come MySQL, MongoDB, Redis e Cassandra, competenze con linguaggi quali TypeScript, Java e Python nonché conoscenze in ambito DevOps su piattaforma Docker, Linux e web-server NGINX.

ESPERIENZE

Software Engineer

[Zucchetti S.p.A.](#)

📅 09/2024 - Attuale

📍 Torino, Italia

Progettazione e sviluppo di prodotti HR; le mansioni riguardano back-end e parte del front-end. Lavoro su software multi-tenant PHP/Laravel con database MySQL e supporto di sistemi NoSQL (Redis ed Elasticsearch), nonché di ulteriori micro-service sviluppati in PHP e Node.js. Lato front-end lavoro con Next.js, React.js e TypeScript.

Software Engineer

[Atlanticmoon Italia S.r.l.](#)

📅 03/2018 - 09/2024

📍 Torino, Italia

Sviluppo di web-app con mansioni sia su back-end PHP/Laravel e database MySQL, sia su front-end JavaScript. Realizzazione di app ad-hoc su Node.js, Java o Python con database MySQL o MongoDB in ambito real-time, bot e micro-service. Gestione di software web basati sullo stack LEMP e piattaforma Docker su server Linux.

Full Stack Developer

[Freelancer](#)

📅 01/2015 - 03/2018

📍 Torino, Italia

Sviluppo full-stack di applicativi web e soluzioni software personalizzate su commissione principalmente con i linguaggi PHP e JavaScript.

Full Stack Developer

[GIP S.p.A.](#)

📅 07/2012 - 11/2013

📍 Savigliano, Italia

Realizzazione di software web full-stack, principalmente in ambito e-commerce, con i linguaggi PHP 5 (back-end) e JavaScript + libreria jQuery (front-end).

FORMAZIONE

Laurea in informatica

[Università degli studi di Torino](#)

📍 Torino, Italia

Tesi di laurea: DotLine: concezione e sviluppo di una web app per la messaggistica istantanea con supporto alla crittografia end-to-end.

VOTAZIONE

101 / 110

Diploma di Perito Informatico

[ITIS G. Pininfarina](#)

📍 Moncalieri, Italia

VOTAZIONE

93 / 110

COMPETENZE

Back-end

- JavaScript (ES5 legacy, ES6+)
- PHP 7+ e framework Laravel
- Node.js + Express.js e NestJS
- SQL (MySQL, MariaDB, PostgreSQL)
- Database NoSQL: MongoDB, Redis e Apache Cassandra

Front-end

- HTML 5, CSS, SASS (SCSS)
- Librerie: React.js (JSX), Next.js, Bootstrap, Tailwind e jQuery
- Tools: NPM e Webpack

Altro

- Docker e Linux (Ubuntu Server)
- Java, Python 3+ e TypeScript
- Utilizzo di git e GitHub
- Basi di Spring Framework e di Spring Boot

Soft-skills

- Buone capacità di analisi e di problem solving
- Capacità di gestione progetti, sia in autonomia che in team
- Propensione al lavoro di squadra
- Capacità di apprendimento e ricerca in autonomia

LINGUE

Italiano
Madrelingua



Inglese
Intermedio



Russo
Principiante

